
        

 

1 

 

DECRETO N. 66 del 28.02.2022 
 

 
Oggetto: avvio procedura per  affidamento d’incarico a Organismo di Certificazione 

per il rilascio della Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN 

ISO 14001:15 della Direzione Amministrativa della AdSP del mare di 

Sardegna. 

 
 
IL PRESIDENTE 
 
VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del  Ministro delle infrastrutture e della mobilità sostenibili 14 luglio 

2021 n. 284, di nomina del Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna; 

VISTA   la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale 

l’Avv. Natale Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di 

Sardegna per il quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA la norma ISO 9001 che consente di certificare l’organizzazione aziendale 

secondo uno standard riconosciuto a livello mondiale, focalizzando 

l’attenzione sull’efficacia del proprio sistema di gestione adottato, e la norma  

ISO 14001 che ha lo scopo di fornire uno standard di riferimento di corretta 

gestione per il raggiungimento degli obiettivi ambientali, ottimizzando i 

processi e l’utilizzo delle risorse energetiche, volti ad uno sviluppo 

ecosostenibile; 

VISTA la delibera n.45 del 06.02.2020, con la quale sono stati affidati alla società PCS 

Sviluppo srl, i servizi di progettazione e implementazione del Sistema di 

Gestione ai fini delle norme UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15 per 

la certificazione della Direzione Amministrativa; 



        

 

2 

VISTO il Regolamento per gli affidamenti dei lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, adottato con Decreto n. 304 del 

30.07.2020, che agli artt. 18 e 12 dispone il ricorso all’Elenco fornitori e 

professionisti dell’Ente per la scelta degli operatori da invitare e l’utilizzo delle 

procedure presenti sulla piattaforma telematica per il perfezionamento degli 

affidamenti citati; 

CONSIDERATO che nella categoria “C16 - Verifica e certificazione di sistemi di 

gestione” per l’affidamento del servizio di Certificazione in oggetto risulta 

iscritta la sola Società GCERTI ITALY srl regolarmente accreditata, e che alla 

data del presente decreto non risultano ulteriori istanze di iscrizione all’Albo 

fornitori da istruire; 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs 50/2016, così come modificato dall’art.51 

comma 1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, secondo il quale per servizi e forniture di 

importo inferiore a 139.000,00 euro la stazione appaltante può procedere 

all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

VALUTATO, per il valore del servizio in oggetto, di poter richiedere  al predetto 

Organismo di Certificazione iscritto nell’Albo fornitori dell’Ente,  l’offerta tecnico 

economica per la Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 

14001:15; 

VISTI gli artt.9 e 12 della legge 84/94 e s.m.i.; 

DECRETA 

 

di autorizzare l’avvio della procedura telematica di richiesta di un preventivo finalizzato 

all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, come 

modificato dall’art.51 comma 1 punto 2.1 del D.L. 77/2021, in favore della Società 

GCERTI ITALY srl, con sede legale in VIALE VIRGILIO 58/C Modena, P.Iva: 

03495600367, dell’incarico di rilascio della Certificazione di Qualità UNI EN ISO 

9001:15 e UNI EN ISO 14001:15. 



        

 

3 

 

Con successivo provvedimento, valutato il preventivo ricevuto sulla piattaforma 

telematica, ,  sarà attribuito l’incarico all’Organismo di Certificazione per il rilascio della 

Certificazione di Qualità UNI EN ISO 9001:15 e UNI EN ISO 14001:15.  

E’ nominata Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Carla Paderi. 

 
 
Il Direttore Amministrazione e Bilancio 
Dott.ssa M. Valeria Serra 
 
 
 
 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel    
         Il Presidente 

     Pro.f.Avv.  Massimo Deiana     


		2022-02-28T11:29:40+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-02-28T11:43:24+0000
	NATALE DITEL


		2022-02-28T11:52:09+0000
	MASSIMO DEIANA




